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Gmail CPL - SÃO PEDRO DOS CREN|TES <cplsaopedrodoscrentes@gmall.com>

Solicitação de cotação de preço.
3 mensagens

26 de dezembro de 2024 às 14:32CPL - SÃO PEDRO DOS CRENTES <cplsaopedrodoscrentes@gmail.com>
Para: FINANCEIRO@gneslstech.com.br

EMPRESA: GENESISTECH SOLUÇOES TECNOLÓGICAS LTDA- EPP
CNPJ: 12.506.781/000170
END: R SÃO MARCOS, BAIRRO, JARDIM ORIENTAL,
CEP: 65.913-250

A Comissão Permanente de Licitações da Cidade de São P
meio deste E-mail, solicitar à referida empresa a cotação de preços para que possamos dar
andamento no processo licitatório do diário escolar para o (jxercício de 2025.
Em anexo estão o Ofício e a planilha com os itens  a serem cotados.

Obs: Qualquer dúvida estamos a inteira disposição.

Por Favor confirmar o recebimento deste E-maii.

Atenciosamente, Comissão Permanente de Licitação

IMPERATRIZ - MA

edro dos Crentes - MA, vem por

2 anexos

Solicitação de Cotação de preço 3 GENESISTECI*Í.doc
92K

Anexo I - especificações.doc
46K
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26/12/2024, 14:26 Gmail ● Solicitação de cotação de preço.

CPL ■ SÃO PEDRO DOS CRENTES <cplsaopedrodoscrentes@gmall.com>

Solicitação de cotação de preço.
1 mensagem

CPL - SÃO PEDRO DOS CRENTES <cpísaopedrodoscrentes@gmail.com>
Para: cristiane@ergonsistemas.com.br

26 de dezembro de 2024 às 14:26

EMPRESA: ERGON DESENOLVIMENTO DE SISTEMAS DE INFORMÁTICA
LTDA - ME
CNPJ: 07.467.975/0001-73

END: AV BRASIL, N° 699, SETOR COIMBRA, ARAGUAINA/TO
CEP: 77.826-566
A Comissão Permanente de Licitações da Cidade de São Pedro dos Crentes - MA, vem por
meio deste E-mail, soiicitar à referida empresa a cotação de preços para que possamos dar
andamento no processo iicitatório do diário escolar para o exercício de 2025.
Em anexo estão o Ofício e a planilha com os itens  a serem cotados.

Obs: Qualquer dúvida estamos a inteira disposição.

Por Favor confirmar o recebimento deste E-mail.

Atenciosamente, Comissão Permanente de Licitação

2 anexos

Solicitação de Cotação de preço 1 ERGON DESENVOLVIMENTO.doc
93K

Anexo I - especificações.doc
46K

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=989432d3a6&view=pt&search=all&permíhid=thread-a:r5569659455628069716&simp!=msg-a:r58208370162... 1/1



26/12/2024, 14:29 Gmail - SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇO.

M Gmail CPL - SÃO PEDRO DOS CRENTES <cplsaopedrodoscrentes@gmaíl.com>

SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇO.
1 mensagem

CPL - SAO PEDRO DOS CRENTES <cplsaopedrodoscrentes@gmail.com>
Para: 1massessoriaeservicos@gmail.com" <lmassessoriaeservicos@gmail.com>

26 de dezembro de 2024 às 14:29

EMPRESA: L M DE OLIVEIRA & CIA LTDA
CNPJ: 40.434.377/0001-73

END: R RUA SAO DOMINGOS, N° 80, BAIRRO, CHAPADINHA, ANANAS - TO
CEP: 77.890-000

A Comissão Permanente de Licitações da Cidade de São Pedro dos Crentes - MA, vem por
meio deste E-maii, solicitar à referida empresa a cotação de preços para que possamos dar
andamento no processo licitaíório do diário escolar para o exercício de 2025.
Em anexo estão o Ofício e a planilha com os itens  a serem cotados.

Obs: Qualquer dúvida estamos a inteira disposição.

Por Favor confirmar o recebimento deste E-mail.

Atenciosamente, Comissão Permanente de Licitação

2 anexos

^ Solicitação de Cotação de preço
^ 92K

Anexo I - especificações.doc
^ 46K

2 L M.doc

1/1https;//mai].google.com/mail/u/0/?ik=989432d3a6&view=pt&search=all&permthid=thread-a;r6936327746680048345&simpl=msg-a:r-7281467672...



COTAÇÃO DE PREÇO

À Prefeitura municipal de Sâo Pedro dos Crentes - MA

Objeto: Contratação dos serviços de software de gestão pedagógica sistema de diários
eletrônicos e sistema de gestão escolar, para elaboração de Diários eletrônicos e
adequação das escolas municipais conforme exigências dos órgãos fiscalizadores para
atender ao SÂO PEDRO DOS CRENTES- MA .

Item Valor
Mensal

Valor
Total

Unid QuantDescrição

Contratação de empresa para Locação de
Software de Gestão Escolar e serviços de
manutenção e suporte técnico online e
presencial.

02

R$2.500,00 R$30.000,00Meses 12

VALOR TOTAL R$30.000,00

Proposta de Preços: Valor total: R$30.000,00 (Trinta mil reais).
Prazo de validade da proposta: 60 dias
Prazo de entrega: 30 dias. f

Declaramos que os preços unitários e totais dos itens foram cotados em
moeda nacional (Real - R$), já incluídos todos os tributos, custos de frete,
encargos fiscais, trabalhistas, comerciais e quaisquer outras despesas incidentes
sobre

licitação.

daobjetoo

Imperatriz - MA, 30 de dezembro 2024.

Assinado de forma digitalIVO SILVA
por iVO SILVA

OLIVEIRA:971 9 OL1VEIRA:97197S13200
Dados; 2024.12.31

7513200 18:38:52-03'00'

GENESISTECH SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA
CNPJ 12.506.781/000170

RUBILANE PERERA DA SILVA CARDOSO
CPF:005.997.383.83

+ 55 99 98453 - 8839

Rua São Marcos, 1, 65913 - 250 Jardim Oriental,
Imperatriz - MA

www.genesistech.com.br



COMPROVANTE DE INSCRIÇÁ ) E OE SITUAÇÃO CADASTRAL

Comprovante de Inscrição e de Situação Cadastral

Cidadão,

Confira os dados de Identificação da Pessoa Jurídica e, se houver qualquer divergência, providencie junto à RFB a sua atualização
cadastral.

A informação sobre o porte que consta neste comprovante é a declarada pelo contribuinte.

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA

NUMERO OE INSCRIÇÃO

12.506.781(0001-70
MATRIZ

DATAOE ABERTURA

09/09/2010COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO
CADASTRAL

NUME EMRRESARIAI.

GENESISTECH SOLUCOES TECNOLÓGICAS LTDA

PORTE

EPP
TITULO 00 ESTABELECIMENTO (NOMt OE FANTASIA)

GENESISTECH

CÜOICO E DESCRIÇÃO DAATIVIOAOE ECONOMICA PRINCIPAL

62.04-0-00 ● Consultoria em tecnologia da Informação

COOIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONOUlCAS SECUNDARIAS

46.14-1^0 ● Representantes comerciais e agentes do comércio do máquinas, equipamentos, embarcações e aeronaves
46.15-0-00 ● Representantes comerciais e agentes do comércio de eletrodomésticos, móveis e artigos de uso doméstico
46.18-4-03 - Representantes comerciais e agentes do comércio de jornais, revistas e outras publicaçóes
47.51-2-01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informática
62.01 -5-01 ● Desenvolvimento de programas de computador sob encomenda
62.02-3-00 ● Desenvolvimento e licenciamento de programas de computador customizáveis
62.19-9-99 - Preparação de documentos e serviços especializados de apoio administrativo não especificados
anleriormente
8S.41-4-00 - Educação profissional de nivel técnico
85.99-6-04 - Treinamento em desenvolvimento profissional e gerencial
95.11-8-00 ● Reparação e manutenção de computadores e de equipamentos periféricos

CODIGD E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA

206-2 ■ Sociedade Empresária Limitada

NUMERO COMPLEMENTOLOGRADOURO

R SAO MARCOS 1

UFmunicípio
IMPERATRIZ

CEP BAIRHOOSTRirO

JARDIM ORIENTAL MA65.913-250

TELEFONE

(99) 6453-8639
ENDEREÇO ElETRONICO

FINANCEIRO@GENESISTECH.COU.BR

ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL lEFR)

OATADASIlUAÇAü DAOASTRAL

09/09/2010
SITUAÇAO CADASTRAL

ATIVA

Morrvü DE snuAçAo cadastral

DATA DA SITUAÇAO ESPECIALSITUAÇAO ESPECIAL

Aprovado pela Instrução Normativa RFB n“ 2.119, de 06 de dezembro de 2022.

Emitido no dia 19/12/2024 às 10:27:55 (data e hora de Brasília). Página: 1/1

O VOLTAR B IMPRIMIR^ CONSULTAR QSA

A RFB agradece a sua visita. Para informações sobre política de privacidade e uso, dique equi.



ERGON DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS DE INFORMÁTICA LTDA
CNPJ: 07.467.97510001-73
AVENIDA BRASIL, N=699. SETOR COIMBRA- ARAGUAINA- TO
          INSCRIÇÃO ESTADÜAL:29.450.456-7 INSCRIÇÃO MUNIClPAL:56í6

t^xlSDl l FONEteS) 3415-2323
s I s T' e m R s EMAILifinanceiroergon-^gmaü.com lxoww.ergonsistemas.com.br

PROPOSTA DE PREÇO

Secretaria Mui. de Educação de São Pedro dos Crentes- MA

Item Objeto Quant Unid Preço TOTAL

01 Contratação de empresa para Locação de

Software dc Gestão Escolar e serviços de

manutenção e suporte técnico online e presencial.

R$2.000,00 R$ 24.000,0012 SV

R$24.000,00TOTAL GERAL DA PROPOSTA

Araguaína - TO, 30 de dezembro de 2024.

 IHíAaaO^
ERGON DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS DE INFORMÁTICA LTDA

CNPJ n5 07.467.975/0001-73

Luciano de Queiroz Vieira

CPF: 995.081.411-15

07,467.975/0001-73
frgon desenvolvimento de
Sasoeinformáticaltda
AV, Brasil, n«699-Lt. 16 Qd. 05
setor Coimbra-CEP 77826-566

araguaIna-to __



COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO CADASTRAL

Comprovante de Inscrição e de Situação Cadastral

Cidadão,

Confira os dados de Identificação da Pessoa Jurídica e, se houver qualquer divergência, providencie junto à RFB a sua atualização
cadastral.

A informação sobre o porte que consta neste comprovante é a declarada pelo contribuinte.

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA

datadeabehtlina
23/06/2005

NUMEHO De KSCRICAO

07.467.975/0001-73
MATRIZ

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO
CADASTRAL

NWE EMP«ESAfllAL

ERGON DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS DE INFORMÁTICA LTDA

PORTE

EPP
IlIULÜOOLSlABELCClMEf.TO iSOME CE FAMASIA)

ERGON SISTEMAS

CODIGO k DESCRIÇÃO DAATIVIOAOE ECONOUICAPRINCIPal

62.02-3-00 ● Desenvolvimento e licenciamento de programas de computador customizãveis

COOICO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDARIAS

18.13-0-99 ● Impressão de material para outros usos
46.51 -6-01 - Comércio atacadista de equipamentos de Informática
47.61 -0-03 - Comércio varejista de artigos de papelaria
62.01-5-01 - Desenvolvimento de programas de computador sob encomenda
62.04-0-00 - Consultoria em tecnologia da Informação
62.09-1-00 - Suporte técnico, manutenção e outros serviços em tecnologia da Informação
65.50-3-02 - Atividades de apoio à educação, exceto caixas escolares
85.99-6-03 ● Treinamento em Informática
85.99-6-04 - Treinamento em desenvolvimento profissional e gerencial
95.11-840 - Reparação e manutenção de computadores e de equipamentos periféricos

COOICO E OeSCRIÇAO DA KATUR6ZA JLRIOICA

206-2 - Sociedade Empresária Limitada

CÜAIPlEUENTO

LOTE16QUADRA05
NUMEROlOüRA DOURO

AV BRASIL 699

MUNICÍPIO

ARAGUAINA
LFCEP BAIRROEMSTRITO

SETOR COIMBRA TO77.826-566

ENDEREÇO EEETHONICO

FINANCEIROERGON@GUAIL.COM

TELEFONE

(63) 3415-2323

ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR)

□ATA OA SITUAÇAO CADASTRAL
23/06/2005

SITUAÇAO CADASTRAL
ATIVA

■●●OTrVODE SITUAÇAO CADASTRAL

OATAOA SITUAÇAO ESPECIALSITUAÇAO ESPECIAL

Aprovado pela Instrução Normativa RFB n“ 2.119, de 06 de dezembro de 2022.

Emitido no dia 19/12/2024 às 10:25:47 (data e hora de Brasília). Página: 1/1

"D VOLTAR SiMPRIMIR^ CONSULTAR QSA

A RFB agradece a sua visita. Para informações sobre política de privacidade e uso, cliQue aQui.
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Prefeitura Municipal de São Pedro do Crentes -MA

PROPOSTA ORÇAMENTARIA

Razão Social: LM DE OLIVEIRA & CIA LTDA

CNPJ: 40.434.377/0001-73

Endereço: RUA SÃO DOMINGOS N" 80, CHAPADINHA I, ANANÁS/TO

Telefone: (63) 99209-3731

E-mail: lniasse.ssorlaeservicos@gmail.com

Objeto abaixo dc.scrito, conforme solicitação:

Valor

Unit.

Valor Total

Estimado
Item Qtd. Und, Descriçã

o

01 01 Contratação de empresa para Locação de Software

de Gestão Escolar e serviços de manutenção e

suporte técnico online e presencial.

R$2.350,00 RS28.200,00SV

TOTAL DOS SERVIÇOS OFERECIDOS R$ 28.200,00

Prazo para o início dos serviços: 10 (dez) dias após emissão da ordem de serviços.

Local de entrega dos serviços: Prefeitura Municipal de São Pedro dos Crentes - MA.

Validade da proposta: 60 (sessenta) dias.

Ananás - TO, em 30 de dezembro de 2024.

LAXm
LMDEOUVEIRA

CNPJ: 40.434377/0001-73 fyil DE OLIVEIRA & CIA LTt)A*
CNPJ: 40.434.377/0001-73
RUA SÃO DOMINGOS 80

(CHAPADINHA I - ANANÁSTTOJ



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASiL

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO CADASTRAL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA

NUWEHO DE INSCRIÇÃO

40.434.377/0001-73
MATRIZ

ÜATA OE ABEBTUKA

18/01/2021COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO
CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL

L M OE OLIVEIRA & CIA LTDA

COOIGO E OESCRKjAO DAS ATMOAOES ECONOUICAS SECUNDARIAS

73.19-044 ● Consultoria em publicidade
74.20-0-01 ● Atividades de produção de fotografias, exceto aérea a submarina
74.20-0-04 ● Filmagem de festas e eventos
74.20-0-05 - Serviços de microfilmagem
77.11-0-00 ● Locação de automóveis sem condutor
77.19-5-99 ● Locação de outros meios de transporte não especificados anteriormente, sem condutor
77.29-2-02 - Aluguel de móveis, utensílios e aparelhos de uso doméstico e pessoal; instrumentos musicais
77.33-1-00 - Aluguel de máquinas e equipamentos para escritórios
77.39-0-03 ● Aluguel de palcos, coberturas e outras estruturas de uso temporário, exceto andaimes
80.20-0-01 - Atividades de monitoramento de sistemas de segurança eletrônico
62.11-3-00 - Serviços combinados de escritório e apoio administrativo
82.19-9-01 - Fotocópias
82.19-9^9 - Preparação de documentos e serviços especializados de apoio administrativo não especificados
anteriormente
82.30-0-01 ● Serviços de organização de feiras, congressos, exposições e festas
82.99-7-99 - Outras atividades de serviços prestados prlncipaimente ás empresas não especificadas anteriormente
85.99-6-03 - Treinamento em Informática
9S.11-8-00 - Reparação e manutenção de computadores e de equipamentos periféricos

CODtGO e DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURIDJCA

206-2 - Sociedade Empresária Limitada

COwn.EMEWC'LOGRADOURO

RRUA SAO DOMINGOS
RUMERO

60

TSP- sairro.oisVrito
CHAPADINHAI

"DTMUNIOPIO

ANANAS TO77.890-000

ENDEREÇO EL6TRONICO

LMASSESSORIAESERVICOS@GMAIL.COM

TELEFONE

(63) 9209-3731

ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL lEfR'

StTUAÇAO CADASTRAL

ATIVA
DATA DA SITUAÇAO CADASTRAL

18/01/2021

UOTIVO OE SiTOAÇAO CADASTRAL

DATA DA SITUAÇAO ESPECtAL«●●*****SITUAÇAO ESPECIAL

Aprovado peia Instrução Normativa RFB n® 2.119, de 06 de dezembro de 2022.

Emitido no día 19/12/2024 às 10:26:48 (data e hora de Brasília). Página: 2/2

BiMPRIMIR■D VOLTAR* CONSULTAR QSA

A RFB agradece a sua visita. Para informações sobre política de privacidade e uso, süflue aquj.

Serviços CNPJConsultas CNPJ Estatísticas ParceirosUi



))

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES

CNPJ n" 01.577.844/0001-62

 MAPA DE APURAÇÃO DE PESQUISA DE PREÇOS

Objeto: Contratação de empresa para Locação de Software de Gestão Escolar e serviços
de manutenção e suporte técnico online e presencial.

DATA DE REALIZAÇAO: 30/12/2024

INTERVALO PESQUISADO: 26/12/2024 A 30/12/2024ENTES DE CONSULTA :
EMPRESA I - L M DE OLIVEIRA & CIA LTDA
EMPRESA 2 - ERGON DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS DE
INFORMÁTICA LTDA

EMPRESA 3 - GENESISTECH SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA

Item Descrição Unidade Quant. Empresa 01 Empresa 02 Empresa 03 V.T SOMA P.MEDIO P.M.X QUANT

Contratação de empresa para

Locação de Software de

Gestão Escolar e serviços de

manutenção

técnico online e presencial.

suportee 12 R$ 2.350,00 R$ 2.000,00 R$ 2.500,00 R$ 6.850,00 R$ 2.283,33 R$ 27.400,00meses

R$ 27.400,00



>

SÃO PEDRO DOS CRENTES -MA, 30 DE DEZEMBRO DE 2024.

»eue Neres de Carvalho Alveso<

Membro da Comissão de Contratação



m
ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES

SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

DOCUMENTO DE FORMALIZAÇAO DA PESQUISA DE PREÇO
(Base legal: Lei federal art. 23 § V 14.133/2021  / art. 5" do decreto municipal n". 029/2023 )

Descrição do objeto a ser contratado: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE

SOFTWARE DE GESTÃO ESCOLAR E SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E SUPORTE TÉCNICO
ONLINE E PRESENCIAL. PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DESTE
MUNICÍPIO, PARA O EXERCÍCIO 2025.

Agente responsável pela cotação: JOQUEBEDE NERES DE CARVALHO ALVES

Memória de cálculo do valor estimado e documentos que lhe dão suporte:
P.M.X
QUANT

P.MÉDIOItem Descrição Uníd Quant. V.T SOMA
Empresa 02Empresa 01 Empresa 03

Contratação

empresa para Locação
de Software de Gestão

Escolar e serviços de
manutenção e suporte
técnico online e

presencial.

de

R$ 2.350.0012 R$ 2.000.00 R$ 2.500.00 R$ 6.850.00 R$ 2.283.33 RS 27.400.00meses

R$ 27.400.00

Fontes consultadas: Consulta direta com fornecedor, mediante solicitação formal de cotação, por e-mail.

Série de preços coletados: Os preços coletados estão discriminados no documento planilha de composição
de preços.

.détodo aplicado: Média de três fornecedores com consulta direta, art. 6® do decreto municipal 029/2023.

Justificativa para a metodologia utilizada:

Média somam-se os valores pesquisados e o resultado é dividido pelo número de cotações. Frise-se que  o cálculo da
média, do desvio padrão, do coeficiente de variação e da mediana podem ser obtidos de forma simples, por
meio de fórmulas existentes no Excel.

Foram priorizados os parâmetros dos incisos I e II do art. 5“ da IN n® 73/2020 ou IN n" 65/2021?

( ) sim (X )não

Justificativa da escolha dos fornecedores, no caso da pesquisa direta com fornecedores, inciso IV do
art. 5 da IN n® 65/2021:

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES

ç Av. Canaã. 102. Centro. São Pedro dos Crentes - MA, CKP: 65978-000

^ www.saopedrodoscrentes.ma.gov.br



m V

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES

SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

Não foram encontradas tanto no Portal Nacional de Contratações públicas ou em portais da transparência de

outros entes públicos, contratações similares ao objeto a ser contrato pela administração. Sendo assim optou-

se conforme está disposto no art. 5® IV do decreto municipal 029/2023 ,pela pesquisa direta com no mínimo
3 três fornecedores.

A quantidade dos itens pesquisados é compatível com a quantidade a ser adquirida?

( X ) sim ( )nâo

Houve pesquisa com menos de três preços?

( ) sim (X )nâo

São Pedro dos Crentes /MA, 30 de dezembro de 2024.

ÍÉIÉ NERES DE CARVALHO ALVES

Membra da equipe de apoio

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES

ç Av. Canaâ, t02. Centro, São Pedro dos Crentes - MA, CEP: 65978-000

^ www.saopedrodoscrentes.ma.gov.br


